ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета Д 220.034.01

от 31 марта 2022г.

Присутствуют: Равилов Р.Х., Алимов A.M.,
Василевский Н.М., Волков А.Х., Галиуллин А.К.,
Гасанов А.С., Ежков В.О., Ежкова Г.О., Ефимова
М.А., Кадиков И.Р., Муллакаев О.Т., Никитин И.Н.,
Папуниди Э.К., Софронов В.Г., Трофимова Е.Н.,
Усенко В.И., Шакирова Ф.В., Юсупова Г.Р.

Председатель - Равилов Р.Х.
Ученый секретарь - Ежкова A.M.

Повестка дня:
1. Защита кандидатской диссертации.
2. Предварительное рассмотрение диссертации.

I. СЛУШАЛИ: Защиту кандидатской диссертации Камалиевой Юлии
Ринатовны на тему: «Молекулярно-генетический анализ микобактерий,
изолированных от крупного рогатого скота и объектов внешней среды в
Республике Татарстан» по специальности 06.02.02 - ветеринарная
микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с
микотоксикологией и иммунология.

Научный руководитель: доктор ветеринарных наук, доцент Мингалеев
Данил Наильевич.

Официальные оппоненты:
- Протодьяконова Галина Петровна - доктор ветеринарных наук,

профессор, заведующий кафедрой паразитологии и эпизоотологии
животных ФГБОУ ВО «Арктический государственный
агротехнологический университет»;

- Букова Наталия Константиновна - доктор биологических наук,
профессор, ученый секретарь ФГБУ «Всероссийский государственный
Центр качества и стандартизации лекарственных средств для животных
кормов.

Ведущее учреждение: Прикаспийский зональный научно-
исследовательский ветеринарный институт - филиал федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный
аграрный научный центр Республики Дагестан».

Голосовали - единогласно

II. СЛУШАЛИ Предварительное рассмотрение диссертации
Дериной Дарьи Сергеевны на тему: «Совершенствование профилактики
пищевых токсикоинфекций кампилобактериозной этиологии при
производстве мяса птицы» на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности: 06.02.05 - ветеринарная санитария,
экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза.

Диссертант представил следующие документы: заявление, отзыв
научного руководителя, заключение организации, справку о сдаче
кандидатских экзаменов и заверенный диплом о высшем образовании.

Постановили: руководствуясь п. 3.6.2 «Положение о порядке
присуждения...» поручить комиссии из членов совета: профессору Папуниди
Э.К., профессору Ежковой Г.О. и д.б.н. Юсуповой Г.Р. ознакомиться и
подготовить заключецие^ЩШсшзтации Дериной Д.С.

Голосовали - единогласно

Р.Х. Равилов

A.M. Ежкова